РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.10.2019     № 834                                                                       г. Камень-на-Оби

О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

 В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьей  33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, постановлением Администрации района от 11.03.2019 № 161 «Об утверждении Административного регламента Администрации Каменского района Алтайского края предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановлением Администрации Каменского района от 19.08.2019 № 619 «Об утверждении Порядка проверки целевого использования древесины, заготовленной для собственных нужд гражданами, проживающими на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Создать комиссию по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд и утвердить ее состав (прилагается).
2. Утвердить Положение о комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 23.05.2017 № 519 «О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановление Администрации района от 01.03.2018 № 151 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 23.05.2017 № 519 «О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановление Администрации района от 12.04.2018  №257 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 23.05.2017 № 519 «О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановление Администрации района от 31.08.2018 № 681 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 23.05.2017 № 519 «О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановление Администрации района от 12.10.2018  №808 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 23.05.2017 № 519 «О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановление Администрации района от 07.05.2019 № 320 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 23.05.2017 № 519 «О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановление Администрации района от 24.05.2019  №399 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 23.05.2017 № 519 «О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановление Администрации района от 04.07.2019 № 503 «О внесении изменений в постановление Администрации района от 23.05.2017 № 519 «О создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд».
4. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края  и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности
главы района

                                                     Е.Н. Гордиенко

УТВЕРЖДЕН постановлением
Администрации района                                    от 22.10.2019   № 834
Состав
комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в          древесине для собственных нужд

Председатель комиссии:
	Жихаренко Алексей Юрьевич

Заместитель председателя комиссии:
Басманов Валерий Борисович

Секретарь комиссии:
Сиротина Татьяна Ильинична

Члены комиссии:
Демидова Светлана Андреевна

Диденко Александр Федорович

Сакадеева Дарья Андреевна

Шевляков Евгений Александрович

Шейтаниди Денис Николаевич

Щербинин Сергей Васильевич

Чашков Николай Анатольевич

	заместитель главы Администрации района;

председатель комитета Администрации Каменского района  по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;

главный специалист по планированию и инвестиционной деятельности отдела по планово-экономической работе комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию;

главный специалист-инспектор по учету и распределению жилья отдела по жилищно-коммунальному хозяйству Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
депутат Каменского городского Совета
депутатов Каменского района Алтайского края (по согласованию);
главный специалист отдела по градостроительству и архитектуре Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре;
начальник отдела учета, управления и распоряжения имуществом комитета Администрации района по управлению имуществом и земельным правоотношениям;
начальник отдела по взаимодействию с органами Администрации района комитета Администрации Каменского района Алтайского края по правовым вопросам;
начальник отдела обеспечения полномочий в области лесных отношений по Каменскому лесничеству (по согласованию);
директор ООО "КАМЕНЬКОММУНПРОЕКТ" (по согласованию).

УТВЕРЖДЕНО постановлением           Администрации района
от 22.10.2019     № 834

Положение
о комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

I Основные положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания, состав и задачи комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд.
1.2. Комиссия по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (далее – комиссия) является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом, созданным с целью объективного рассмотрения вопросов по обеспечению граждан, проживающих на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,  древесиной и лесоматериалами для выработки пиломатериалов и заготовок из древесины хвойных пород для индивидуального жилищного строительства, для ремонта жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений и ремонта (возведения) хозяйственных построек, для строительства (ремонта) жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений и хозяйственных построек, уничтоженных (поврежденных) пожаром, наводнением или иным стихийным бедствием, а также древесины лиственных и (или) хвойных пород для отопления жилого дома, части жилого дома, иных жилых помещений, имеющих печное отопление.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Лесным Кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 10.09.2007 № 87-ЗС «О регулировании отдельных лесных отношений на территории Алтайского края», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района, Административным регламентом от 11.03.2019 № 161 Администрации Каменского района Алтайского края по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд», постановлением Администрации Каменского района от 19.08.2019 № 619 «Об утверждении Порядка проверки целевого использования древесины, заготовленной для собственных нужд гражданами, проживающими на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии
2.1 Основными задачами комиссии являются:
         рассмотрение заявлений о постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд;
         принятие решения о постановке (отказе в постановке) на учет граждан испытывающих потребность в древесине для собственных нужд;
        проверка достоверности сведений об  объемах требуемой древесины для собственных нужд;
определение объема заготовки древесины для граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд;
          принятие решений о снятии с учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд;
формирование и утверждение списков граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд;
обеспечение контроля за целевым использованием заготовленной древесины;

3.  Организационная деятельность
3. Структура и организация деятельности комиссии
3.1. Комиссию возглавляет один из заместителей главы Администрации района. На время отсутствия председателя комиссии заседание ведет заместитель председателя комиссии.
3.2. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь комиссии, члены комиссии.
3.3. Заседание комиссии проводится по мере поступления заявлений, актов  и считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
3.4. Решение комиссии принимается путем открытого голосования простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
3.5. Решения комиссии оформляются протоколом, который  подписывается всеми присутствующими.
3.6. Решением комиссии для проверки реальной потребности может быть организована выездная комиссия в составе не менее трех человек. Результаты оформляются актом выездной комиссии по форме согласно приложению, который подписывают все члены выездной комиссии.
3.7. Для обеспечения контроля за целевым использованием заготовленной древесины Решением комиссии определяются уполномоченные члены комиссии для проверки целевого использования полученной древесины, не менее четырех человек. Проведение проверки целевого использования осуществляется в соответствии с постановлением Администрации района от 19.08.2019 № 619 «Об утверждении Порядка проверки целевого использования древесины, заготовленной для собственных нужд гражданами, проживающими на территории города Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края».
3.8. Списки граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд, направляемые в территориальное подразделение уполномоченного органа исполнительной власти Алтайского края в сфере лесных отношений на основании решения комиссии, утвержденного председателем Комиссии и согласованного с главой Каменского района Алтайского края.
3.9. С учетом решения Комиссии, принятого по результатам рассмотрения документов, представленных заявителем, готовится распоряжение Администрации района о постановке (отказе в постановке), снятии с учета заявителя.
3.10. Заявление гражданин о постановке на учет, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд регистрируется в книге учета граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд (далее - книга учета) по форме согласно приложению к положению. Решение о постановке (отказе) на учет,  о снятии с учета отражается в книге учета.
3.11. Книга учета должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью Администрации района, подписана председателем комитета Администрации Каменского района Алтайского края по экономическому развитию.
3.12. В книге учета не допускаются подчистки. Поправки, а также изменения, вносимые на основании документов, заверяются должностным лицом Администрации района. Книга учета заполняется полностью, после чего заводится новая.
3.13. Администрация несет ответственность за хранение книги учета и документов заявителей, а также обеспечивает контроль за целевым использованием заготовленной гражданами древесины.

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
о создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

Акт
выездной комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

«___» _________ 20__г.						      г.Камень-на-Оби

[bookmark: P224]Комиссия в составе:
Ф.И.О., должность _________________________________________________________
Ф.И.О., должность _________________________________________________________
Ф.И.О., должность _________________________________________________________
Ф.И.О., должность _________________________________________________________

Заседанием комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд от «___» _________ 20__г. протоколом № было принято решение обследовать участки:
На основании заявления __________________________________________ по
                                                                                                                   (Фамилия Имя Отчество)
адресу:______________________________________________________________ _________________________________________________________________
На основании заявления __________________________________________ по
                                                                                                                   (Фамилия Имя Отчество)
адресу:______________________________________________________________ _________________________________________________________________

	Комиссия провела обследование участков.
	Обследованием установлено:
На земельном участке по адресу: ______________________________________;
В  ходе проверки установлено: ______________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
На земельном участке по адресу: ______________________________________;
В  ходе проверки установлено: ______________________________________
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

В ходе проверки _________________________ фото- и видеосъемка.
                                                 (осуществлялась/не осуществлялась)

Приложения к акту (документы, фото-  и видеоматериалы): _______________
__________________________________________________________________
Подписи лиц, проводивших проверку:
______________________________________            _____________________
                                           (Ф.И.О.)                                                                                           (подпись)
______________________________________            _____________________
                                           (Ф.И.О.)                                                                                           (подпись)
______________________________________            _____________________
                                           (Ф.И.О.)                                                                                           (подпись)
______________________________________            _____________________
                                           (Ф.И.О.)                                                                                           (подпись)

4

2

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
о создании комиссии по постановке на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

КНИГА
УЧЕТА ГРАЖДАН, ИСПЫТЫВАЮЩИХ ПОТРЕБНОСТЬ В
ДРЕВЕСИНЕ ДЛЯ СОБСТВЕННЫХ НУЖД

                                                                                                                                 Начата "__"___________ 20__ г.
Окончена "__"___________ 20__ г.

	N
п\п
	Фамилия,
имя,
отчество
заявителя
	Адрес нахождения
объекта заявителя
	Цель
использования
древесины
	Объем
заявленного
леса
(куб. м)
	Наименование
лесхоза
	Способ заготовки
древесины
(самостоятельно
либо с привлечением
третьих лиц)
	Дата
принятия
заявления
	Дата
постановки
на учет
	Отметка
о снятии
с учета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10